
 

  1/6 

 

PROTOKOL O OTEVÍRÁNÍ, POSOUZENÍ A HODNOCENÍ NABÍDEK 

Zadavatel: 

Název: Gymnázium Brno-Bystrc, příspěvková organizace  
Sídlo: Vejrostova 1143/2, 63500 Brno IČO: 60555211  
DIČ: CZ60555211  
Zastoupený: Mgr. Petrem Šurkem, ředitelem 

 

Název zakázky:  
Rekonstrukce kuchyně – zpracování projektové dokumentace 
 
Specifikace VZ a zadávacího řízení: 
Nejedná se o zadávací řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“); jedná se o veřejnou zakázku malého rozsahu na služby 
realizovanou mimo režim zákona, a to dle pravidel poskytovatele dotace v rámci: 
 
Operačního programu Životní prostředí, opatření „1.1.2 Snížení energetické náročnosti/zvýšení 
účinnosti technologických procesů“, 8. výzva – Energetické úspory ve veřejné infrastruktuře.  
Zadavatel se tak v rámci tohoto výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu řídí 
následujícími platnými pravidly poskytovatele dotace:  
- Pravidla pro žadatele a příjemce podpory v Operačním programu Životní prostředí pro období 
2021-2027, verze 2 s platností od 26.10.2022; a v jejich rámci dále:  

- Pokyny pro zadávání zakázek v Operačním programu Životní prostředí pro období 2021– 2027  
 

Datum a čas zahájení otevírání nabídek: 

Konec lhůty pro podání nabídek: dne 30. 01. 2023 v 10:00 hod. 

Nabídky podávány v elektronické podobě. Zadavatel určil jako výhradní způsob podání nabídek v 

elektronické podobě podání prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK v rámci profilu 

zadavatele. Odkaz na VZ v EZAK:  

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/vz00030123 

 

Otevírání nabídek: 

Níže specifikovaný Mgr. Ing. Petr Zatloukal, advokát, konstatoval, že všechny doručené nabídky byly 

jeho osobou a osobou Mgr. Petra Šurka, ředitele otevřeny po uplynutí lhůty pro podání nabídek, 

přičemž zadavatel obdržel v předmětném výběrovém řízení 3 níže uvedené elektronické nabídky: 

 

1) Nabídka dodavatele LAPLAN s.r.o., IČO: 29201691, sídlo: Cejl 504/38, Zábrdovice, 

602 00 Brno 

(datum doručení nabídky: 26.01.2023 13:41:40) 

Souhlas s otevřením nabídky udělili 
30.01.2023 10:06:25 Petr Zatloukal 
30.01.2023 11:48:18 Petr Šurek 

 

2) Nabídka dodavatele MERU atelier s.r.o., IČO: 17807514, se sídlem Vídeňská 297/99, Štýřice, 

639 00 Brno 

(datum doručení nabídky: 28.01.2023 20:47:02) 

Souhlas s otevřením nabídky udělili 
30.01.2023 10:06:25 Petr Zatloukal 
30.01.2023 11:48:18 Petr Šurek 

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/user_detail_9573.html
https://zakazky.krajbezkorupce.cz/user_detail_8315.html
https://zakazky.krajbezkorupce.cz/user_detail_9573.html
https://zakazky.krajbezkorupce.cz/user_detail_8315.html


 

  2/6 

 

3) Nabídka dodavatele GARANT projekt s.r.o., IČO: 06722865, se sídlem Staňkova 103/18, 

Ponava, 602 00 Brno 

(datum doručení nabídky: 30.01.2023 08:54:16) 

Souhlas s otevřením nabídky udělili 
30.01.2023 10:06:25 Petr Zatloukal 
30.01.2023 11:48:18 Petr Šurek 

Všechny tři doručené nabídky byly podány včas, jsou autentické, přičemž s datovou zprávou 
obsahující nabídku nebylo před jejím otevřením manipulováno. Žádná z nabídek tak nebyla při 
otevírání nabídek vyřazena. 
 

 

 

Přítomné osoby: 

Osoby zúčastněné na jednání (jednání se uskutečnilo ve dnech 30. 01. 2023, 02. 02. 2023 a 09. 02. 2023):  
Mgr. Ing. Petr Zatloukal, advokát, zapsán v seznamu advokátů České advokátní komory pod registračním 
číslem 17960, jakožto osoba zmocněná k posouzení způsobilosti a kvalifikace a posouzení a hodnocení 
nabídek a osoba otevírající nabídky 

a Mgr. Petr Šurek, ředitel Gymnázia Brno-Bystrc, příspěvkové organizace, jakožto statutární zástupce 
zadavatele a osoba otevírající nabídky  
 
Mgr. Ing. Petr Zatloukal, advokát a Mgr. Petr Šurek, ředitel podepsali prohlášení o mlčenlivosti a neexistenci 
střetu zájmů, přičemž se střet zájmů rovněž nově nevyskytl. 

 

Seznam doručených nabídek: viz výše. 

Hodnocení a posouzení nabídek: 

Mgr. Ing. Petr Zatloukal, advokát před provedením hodnocení posoudil, ověřil a konstatoval, že 
nabídková cena žádné z doručených nabídek není ve smyslu zákona mimořádně nízká.  
 
Před posouzením nabídek bylo provedeno hodnocení nabídek, přičemž posouzení nabídek bylo 
v souladu s pravidly poskytovatele dotace provedeno pouze u nabídky na prvním místě v pořadí dle 
výsledků provedeného hodnocení. 
 

Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky malého rozsahu je ekonomická 
výhodnost nabídky pro zadavatele, která byla hodnocena dle následujících dvou dílčích kritérií:  
- Dílčí kritérium č. 1): nejnižší celková nabídková cena v Kč bez DPH uvedená v čl. 6.1 návrhu 
smlouvy, který tvoří přílohu č. 1 Výzvy k podání nabídek, (váha kritéria 90 %). Za nejvýhodnější 
nabídku je v daném kritériu považována nabídka s nejnižší celkovou nabídkovou cenou v Kč bez DPH, 
která je uvedena v čl. 6.1 návrhu smlouvy, který tvoří přílohu č. 1 Výzvy k podání nabídek, přičemž 
tato nabídka získala 90 bodů. Ostatní nabídky získaly v tomto kritériu body vypočítané podle vzorce 
„(nejvýhodnější nabídková celková cena v Kč bez DPH dle čl. 6.1 návrhu smlouvy ku nabídkové ceně 
v Kč bez DPH dle čl. 6.1 návrhu smlouvy hodnocené nabídky) krát 90“.  
- Dílčí hodnotící kritérium č. 2): „Termín dodání PD ve stupni pro vydání SP“ uvedený v čl. 4.1 písm. 
a) Návrhu smlouvy, který tvoří přílohu č. 1 ZD (s váhou 10 %). Způsob hodnocení termínu dodání 
uvedeného v čl. 4.1 písm. a) Návrhu smlouvy, který tvoří přílohu č. 1 této ZD, je následující: za 
nejvýhodnější nabídku v tomto dílčím kritériu zadavatel považuje nabídku s nejkratším termínem 
dodání v kalendářních dnech uvedený v čl. 4.1 písm. a) Návrhu smlouvy. Ostatní nabídky získaly v 
tomto hodnotícím kritériu body vypočítané podle vzorce „(nejkratší termín dodání v kalendářních 
dnech uvedený v čl. 4.1 písm. a) Návrhu smlouvy ku termínu dodání dle čl. 4.1 písm. a) Návrhu 
smlouvy hodnocené nabídky) * 10“. V dané souvislosti zadavatel stanovil dále omezení, kdy nabídky 
s termínem dodání PD ve stupni pro vydání SP delším než 90 kalendářních dnů budou z výběrového 

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/user_detail_9573.html
https://zakazky.krajbezkorupce.cz/user_detail_8315.html


 

  3/6 

řízení vyřazeny pro nesplnění minimálních parametrů. Nabídky s termínem dodání kratším než jeden 
kalendářní den budou hodnoceny, jako kdyby obsahovaly termín dodání jeden kalendářní den.  
Celkové pořadí nabídek bylo poté určeno součtem bodů získaných v obou dílčích hodnotících 
kritériích, kdy za nejvýhodnější bude považována nabídka, která získala v součtu bodů za obě dílčí 
hodnotící kritéria nejvíce bodů. Analogicky tomuto pravidlu bylo sestaveno celkové pořadí 
zbývajících nabídek. Viz tabulka níže. 
 

Název 

dodavatele: 

Dílčí 

hodnotící 

kritérium č. 

1, tj.: 

celková 

nabídková 

cena v Kč 

bez DPH 

uvedená v čl. 

6.1 návrhu 

smlouvy, 

který tvoří 

přílohu č. 1 

Výzvy 

k podání 

nabídek, 

(váha 

kritéria 90 

%) 

Body za dílčí 

hodnotící 

kritérium č. 

1: 

Dílčí 

hodnotící 

kritérium č. 

2, tj.: Termín 

dodání PD 

ve stupni 

pro vydání 

SP“ uvedený 

v čl. 4.1 

písm. a) 

Návrhu 

smlouvy, 

který tvoří 

přílohu č. 1 

ZD (s váhou 

10 %) 

Body za dílčí 

hodnotící 

kritérium č. 

2: 

Součet bodů 

získaných v 

obou dílčích 

hodnotících 

kritériích: 

Pořadí 

nabídek: 

LAPLAN s.r.o. 1 360 000 Kč 

bez DPH 

52,28 bodu 80 

kalendářních 

dnů 

8,75 bodu 61,03 bodu 2. 

MERU atelier 

s.r.o. 

790 000 Kč 

bez DPH 

90 bodů 70 

kalendářních 

dnů 

10 bodů 100 bodů 1. 

GARANT 

projekt s.r.o. 

1 913 700 Kč 

bez DPH 

37,15 bodu 84 

kalendářních 

dnů 

8,33 bodu 45,48 bodu 3. 

 

 

Mgr. Ing. Petr Zatloukal, advokát dále přistoupil k posouzení nabídky dodavatele MERU atelier 

s.r.o., který se dle hodnocení umístil na prvním místě. 

 

Mgr. Ing. Petr Zatloukal, advokát požádal dne 02. 02. 2023 dodavatele MERU atelier s.r.o. o 
objasnění a doplnění nabídky dle níže uvedeného rozsahu: 
 

1) V rámci čl. 10.9.8 Výzvy k podání nabídek zadavatel požadoval následující: 
 
„TECHNICKÁ KVALIFIKACE 
dle § 79 odst. 2 písm. b) zákona 
V souladu s ustanovením § 79 odst. 2 písm. b) zákona požaduje zadavatel uvést a předložit v rámci 
čestného prohlášení o splnění kvalifikace seznam významných služeb poskytnutých za poslední 3 roky 
před zahájením výběrového řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace 
objednatele; Dodavatel splňuje technickou kvalifikaci, pokud v seznamu významných služeb 



 

  4/6 

poskytnutých za stanovené poslední 3 roky prokáže, že realizoval min. 1 službu spočívající ve 
zpracování projektové dokumentace, na základě které byla realizována výstavba, rekonstrukce či 
modernizace kuchyňského provozu s rozsahem finančního plnění poskytnutého objednatelem 
zpracovateli projektové dokumentace nejméně ve výši 450 000 Kč včetně DPH za jednotlivou 
službu.“ 
  
Uvedenou technickou kvalifikaci dodavatel MERU atelier s.r.o. prokázal čestným prohlášením dle 
čl. 10.2 Výzvy k podání nabídek. 
 
V kontextu vzniku společnosti dodavatele MERU atelier s.r.o. ke dni 6. 12. 2022 byl dodavatel 
MERU atelier s.r.o. požádáno objasnění nabídky o kompletní informace požadované dle čl. 10.9.8 
Výzvy k podání nabídek. V případě prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob byl 
dodavatel požádán rovněž o objasnění nabídky o kompletní informace dle čl. 10.8 Výzvy k podání 
nabídek. 
 

2) Dodavatele MERU atelier s.r.o. byl požádán o předložení ze strany dodavatele podepsané 
smlouvy, která svým obsahem odpovídá nabídce dodavatele MERU atelier s.r.o., a to včetně 
přílohy č. 1 předmětné smlouvy. 

 
 
Zadavatel stanovil lhůtu pro požadované objasnění a doplnění nabídky do 06. 02. 2023 včetně, 
přičemž dodavatel MERU atelier s.r.o. byl v rámci žádosti poučen, že v případě absence 
požadovaného objasnění a doplnění V opačném může být dodavatel MERU atelier s.r.o. 
z výběrového řízení vyloučen. 
 
Zadavatel obdržel dne 06. 02. 2023 žádost o prodloužení lhůty k předložení požadovaného 
doplnění a objasnění nabídky dodavatele MERU atelier s.r.o., přičemž zadavatelem požadované 
bylo následně v plném rozsahu doplněno a objasněno ve dnech 07. 02. 2023 a 08. 02. 2023. 
 
Zadavatel akceptuje pozdější doplnění a objasnění nabídky dodavatele MERU atelier s.r.o. a 
prominul tak dodavateli MERU atelier s.r.o. zmeškání stanovené lhůty, přičemž konstatuje, že 
dodavatel MERU atelier s.r.o. v plném rozsahu splnil zadávací podmínky předmětného výběrového 
řízení, přičemž způsobilost a kvalifikaci prokázal originálem čestného prohlášení o splnění základní, 
profesní způsobilosti a technické kvalifikace elektronicky podepsaným ze strany Richarda Valy, 
jednatele MERU atelier s.r.o. dne 28. 01. 2023. 
 
Zadavatel po poskytnutí součinnosti ve formě výše požadovaného objasnění a doplnění nabídky ze 
strany dodavatele MERU atelier s.r.o. konstatuje, že dodavatel MERU atelier s.r.o. osvědčil splnění 
způsobilosti a kvalifikace, kdy: 
 
Základní způsobilost byla nad rámec čestného prohlášení osvědčena elektronicky podepsaným 
originálem čestného prohlášením Richarda Valy, jednatele MERU atelier s.r.o., ze dne 28. 01. 2023 
 
Profesní způsobilost byla nad rámec čestného prohlášení osvědčena Výpisem z veřejné části 
Živnostenského rejstříku ze dne 24. 01. 2023 dodavatele MERU atelier s.r.o., výpisem z obchodního 
rejstříku ze dne 28. 01. 2023 a Osvědčením o autorizaci číslo 41630 vydaným Českou komorou 
autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě pro výše uvedenou osobu Ing. Richarda Valy, 
jednatele dodavatele MERU atelier s.r.o., kterým je osvědčeno, že je uvedený Ing. Richard Vala 
autorizovaným inženýrem v oboru pozemní stavby vedený v seznamu autorizovaných osob pod 
číslem 1006753. 
 



 

  5/6 

Technická kvalifikace byla nad rámec čestného prohlášení osvědčena za pomoci poddodavatele 
atelier 99 s.r.o., kdy byly řádně předloženo následující: 
- seznam významných služeb, ze kterého vyplývá, že poddodavatel realizoval významnou službu 
s názvem „Rekonstrukce areálu ZŠ Hapalova - Marie Hübnerové“, jejímž předmětem bylo zpracování 
DUR, DSP a DPS pro kompletní rekonstrukci areálu školy pro účely speciální MŠ, ZŠ a speciálního 
pedagogického centra pro děti s autismem, vč. rekonstrukce a tech. vybavení školní kuchyně, 
vybudování parkovacích stání a celková regenerace stávajícího vnitrobloku pro objednatele 
Jihomoravský kraj, Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno, IČO:70888337, s termínem realizace 07/2021 
s celkovou cenou v Kč bez DPH za PD ve výši 2 898 000 Kč bez DPH s uvedením kontaktní osoby 
objednatele, jejího e-mailu a telefonního čísla. Uvedené prokázáno ve formě čestného prohlášení 
dodavatele ze dne 6. 3. 2023, 
- Poddodavatelská smlouva ve formě smlouvy o smlouvě budoucí uzavřená dne 3. 2. 2023 mezi 
vybraným dodavatelem a společností Atelier 99 s.r.o., IČO: 02463245, se sídlem Purkyňova 71/99, 
612 00 Brno. 
- Čestné prohlášení poddodavatele Atelier 99 s.r.o. o splnění základní způsobilosti ze dne 3.2.20223. 
 
Zadavatel dále v Obchodním rejstříku a v Evidenci skutečných majitelů ověřil skutečného vlastníka 
vybraného dodavatele (a dále rovněž poddodavatele) ve smyslu § 122 ZZVZ . 
 
Dodavatel MERU atelier s.r.o. dne 08. 02. 2023 předložil řádně podepsaný návrh smlouvy 
obsahující v nabídce absentující přílohu č. 1 smlouvy. 
 
Mgr. Ing. Petr Zatloukal, advokát konstatuje, že nabídka dodavatele MERU atelier s.r.o. po 
posouzení v kontextu doplnění a objasnění splňuje zadávací podmínky a je možno rozhodnout o 
výběru tohoto dodavatele. 
 

Seznam účastníků výběrového řízení vyzvaných k doplnění a/nebo objasnění nabídky: 

 

K doplnění a/nebo objasnění nabídky vyzýván dodavatel MERU atelier s.r.o. 

 

Viz výše. 

Seznam vyloučených účastníků výběrového řízení: 

Žádný účastník výběrového řízení nebyl vyloučen. 

Kritéria hodnocení: 

Viz výše. 

Metoda hodnocení nabídek: 

Viz výše. 

Výsledek hodnocení: 

Nejvhodnější nabídku v předmětném výběrovém řízení podal dodavatel MERU atelier s.r.o., který 

v plném rozsahu splnil zadávací podmínky výběrového řízení a který dle stanovených hodnotících 

kritérií a způsobu hodnocení výběrového řízení obdržel celkově 100 bodů, přičemž celková 

nabídková cena v Kč bez DPH uvedená v čl. 6.1 návrhu smlouvy, který tvoří přílohu č. 1 Výzvy 

k podání nabídek, u dodavatele MERU atelier s.r.o. činí 790 000 Kč bez DPH a termín dodání PD ve 

stupni pro vydání SP“ uvedený v čl. 4.1 písm. a) Návrhu smlouvy, který tvoří přílohu č. 1 ZD, u 

dodavatele MERU atelier s.r.o. činí 70 kalendářních dnů. 

 

 

 

Jména a podpisy osob, které provedly otevírání, posouzení a hodnocení nabídek 



 

  6/6 

 

V Brně dne 09. 02. 2023 

 

Mgr. Ing. Petr Zatloukal, advokát                                                                             Mgr. Petr Šurek, ředitel 

 

 

 

 

 

 


		2023-02-09T08:48:27+0100
	Mgr. Petr Zatloukal


		2023-02-09T09:40:06+0100
	Mgr. Petr Šurek




